
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.71  | OGGETTO: PROGETTO  PER L'INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAOR=

|          DINARIA  DEL  PLESSO  SCOLASTICO SITO IN VIA PIANE
12-08-20 |          [CUP C73H18000140001 - CIG 8373659202]  ARROVAZIO=

|          NE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA R=
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di agosto.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 71 del 12-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.27 del 06.03.2020
“AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DEI
SERVIZI TECNICI PER L’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PLESSO
SCOLASTICO SITO IN VIA PIANE [CUP C73H18000140001 - CIG Z172C5173E]”si affida il servizio
tecnico di cui in oggetto all’ ING. VINCENZO TROIANI con studio a Rotella (AP) in Via XXV Aprile
n.4 C.F. TRNVCN77P15A462V P.IVA 01844480440 con il ribasso offerto pari al 3,10% e per un
importo contrattuale pari ad € 20.994,44 € oltre Cassa previdenziale ed IVA al 22% per un importo
complessivo di € 26.637,75 ed assegnato al servizio il C.I.G. Z172C5173E;
con deliberazione delle G.C. n.23 del 29.05.2020 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori in
oggetto predisposto dall’Ing. Vincenzo Troiani per un importo complessivo di € 207.000,00, di cui €
149.809,56 per lavori ed € 57.190,44 per somme a disposizione;
con la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.62 del 15.07.2020 si è:
avviata la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura negoziata ai�
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del Codice, previa consultazione di n.3 operatori economici,
trattandosi di lavori di importo inferiore a € 200.000,00;
stabilito che si sarebbe proceduto mediante RdO sul MePa con invito da rivolgere a n.3�
operatori economici e stabilendo quale criterio di affidamento quello del prezzo più basso ai
sensi dell’art.95 del. D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

dava atto dell’acquisizione dei seguenti codici: CUP: C77H19001790001C - C.I.G.: 8373659202;

DATO ATTO CHE, al fine di ottemperare all’obbligo di cui all’art. 40, comma 2, del Codice, la procedura è
stata esperita mediante l’uso della piattaforma MePA;

VISTO CHE:

in data 15.07.2020 è stata predisposta sul MePA la relativa RdO n.2609604 con invito rivolto ai
seguenti n.3 operatori economici e ponendo a base d'asta l'importo di € 131.954,56 oltre € 17.855,54
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di € 149.809,56:

N° RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

1
CVM DI VOLUNNI LUCIANO, MARTONI GUERRIERO & DI SILVESTRO
ANTONIO - S.N.C.

00745830448

2 FAM COSTRUZIONI SRL 02397740446
3 GIACOBETTI MAURIZIO IMPRESA DI COSTRUZIONI SRL 02224560447

alla scadenza fissata nella RdO alle ore 13:00 del 22.07.2020 sono pervenute n.3 offerte riferite ai
seguenti operatori:

N° RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

1
CVM DI VOLUNNI LUCIANO, MARTONI GUERRIERO & DI SILVESTRO
ANTONIO - S.N.C.

00745830448

2 FAM COSTRUZIONI SRL 02397740446
3 GIACOBETTI MAURIZIO IMPRESA DI COSTRUZIONI SRL 02224560447

alle ore 15:00 del 05.08.2020 si è proceduto all'espletamento della gara così come risulta dal relativo
verbale Prot.N.3304 del 07.08.2020 ed a seguito della verifica di conformità della documentazione
amministrativa a quanto richiesto nella lettera d’invito, si sono riscontrati alcune omissioni rispetto a
quanto richiesto nella lettera d’invito, tenuto conto di quanto disposto in tema di soccorso istruttorio
dal punto 14 della lettera d’invito e dall’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si decideva di
ammettere con riserva gli O.E., dandone comunicazione tramite la piattaforma, e dispone che gli
stessi vengano invitati a regolarizzare, entro e non oltre il giorno 11.08.2020 alle ore 23:59;
alle ore 12:30 del 12.08.2020 si è proceduto all'espletamento della gara così come risulta dal relativo
verbale Prot.N.3350 del 12.08.2020 e riscontrato che i suddetti O.E. hanno prodotto quanto richiesto
in data:

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 71 del 12-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



DATA RAGIONE SOCIALE
07.08.2020 FAM COSTRUZIONI SRL
11.08.2020 GIACOBETTI MAURIZIO IMPRESA DI COSTRUZIONI SRL

ed a seguito della verifica della documentazione presentata, la stessa viene giudicata completa e
conforme a quanto richiesto, quindi tutti gli Operatori Economici vengono ammessi alla fase successiva di
valutazione dell’offerta economica, dalla quale è risultata provvisoriamente aggiudicataria la ditta FAM
COSTRUZIONI SRL il ribasso offerto pari al 2,00% e per un importo contrattuale pari ad € 147.170,48
compresi oneri per la sicurezza pari ad € 17.855,54,00 oltre IVA di € 14.717,05 per complessivi €
161.887,53;

ATTESO CHE è in corso l’iter di verifica dei requisiti generali dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, autodichiarati
dall’O.E. aggiudicatario;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere con l’aggiudicazione dell’affidamento dei lavori in
oggetto;

DATO ATTO che:
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice il Dott. Agr. Giovanni
Borraccini Responsabile della Aree Tecnica;
il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del Comitato
CIPE è il seguente: n. C73H18000140001;
il C.I.G. assegnato è il seguente: 8373659202;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
il DPR 207/2010 ess.mm.ii., per la parte ancora vigente,

ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI APPROVARE il verbale del 05.08.2020 Prot.N.3304 ed il verbale del 12.08.2020 Prot.N.33502.
che, allegati alla presente determinazione, ne forma parte integrante e sostanziale, anche ai fini
della motivazione del presente provvedimento;

DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., l’appalto dei3.
lavori “PROGETTO PER L’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PLESSO
SCOLASTICO SITO IN VIA PIANE [CUP C73H18000140001 - CIG 8373659202]” alla ditta FAM
COSTRUZIONI SRL, con sede a Folignano (AP) in Via Roma n.71 C.F. e P.IVA 02397740446,
per il ribasso offerto del 2,00% sull’importo a base d’asta del servizio, corrispondente ad un
importo netto contrattuale di € 147.170,48 oltre IVA 10% per un importo complessivo pari ad €
161.887,53;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 71 del 12-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



DI DARE ATTO CHE:4.
è in corso l’iter di verifica dei requisiti generali dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, autodichiarati
dall’O.E. aggiudicatario;
l’aggiudicazione diverrà efficace all’esito positivo delle verifiche in corso;
con successivo separato atto si procederà all’aggiudicazione efficace ed all’assunzione
dell’impegno di spesa;

DI PROVVEDERE alle comunicazioni ex art. 76, comma 5, lett.a), del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii..5.
Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 71 del 12-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 04-09-20 e vi rimarrà fino al 19-09-20

Rotella, li 04-09-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 04-09-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 71 del 12-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


